



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2020/177

Till Kommunstyrelsens
arbetsutskott

Svar på samrådsunderlag avseende ny markförlagd kraftledning mellan Waggeryd Cell och Stödstorp

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att godkänna yttrandet och ta det som sitt eget.

Sammanfattning av ärendet

Vaggeryds Elverk planerar att förstärka och modernisera elnätet inom och i anslutning till Vaggeryds tätort. En ny 145 kV kabel behöver anläggas mellan Waggeryds Cells 145 kV station och den nya stationen i Stödstorp. Vaggeryds elverk samråder med Länsstyrelsen, Vaggeryds kommun, fastighetsägare och särskilt berörda kring placeringen av den nya kabeln. I samrådsunderlag finns ett utredningsområde utmarkerat samt två alternativa sträckningar av vart kabeln ska placeras. All mark som berörs ligger inom detaljplanelagt område och Götafors industriområde. Alternativ 1 går väster om industriområdet och alternativ går öster om industriområdet. Enligt samrådsunderlaget har alternativ 2 avfärdats varvid detta yttrande enbart rör alternativ 1.

Ärende

Enligt artportalen (www.artportalen.se) finns det ett stort antal inrapporterade arter inom det aktuella utredningsområdet. En del av de inrapporterade fynden är äldre rapporter (sökperiod 2000-2020). Inom området har det bland annat rapporterats följande rödlistade arter som ligger i direkt linje med den planerade markkabelns dragning (alternativ 1):

- Nålginst (*Genista anglica*), en fridlyst art som är klassad som starkt hotad på rödlistan
- Gullklöver (*Trifolium aureum*) en art som är klassad som nära hotad på rödlistan
- Färgginst (*Genista tinctoria*) en art som är klassad som sårbar på rödlistan

Den svenska rödlistan är en bedömning och sammanställning över enskilda arters risk att dö ut i Sverige och ger en överblick över arternas tillstånd.

Kommunledningskontoret anser att det i den fortsatta processen behöver säkerställas om ovan nämnda arter finns kvar i området och även om det finns fler värdefulla arter att ta hänsyn till. Vidare bör exploatering av områden där det växer fridlysta och rödlistade arter undvikas i största möjliga mål. Hanteringen av detta behöver noggrant beskrivas i kommande miljökonsekvensbeskrivning.



Beslutet ska skickas till

Johnny.carlberg@sweco.se

Miljöstrateg

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad,
kanslichef